
                 
 ПРИКАЗ 

 

   Об утверждении единого 

примерного меню на 10 дней (сезон 

весна-лето) для обучающихся 

образовательных организаций 

Светлинского района и 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 

2023-2024 учебном году  

 

 

 

 В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, 

совершенствования и повышения эффективности системы организации школьного 

питания, улучшения качества питания,   для организации полноценного здорового 

горячего питания обучающихся в образовательных    организациях Светлинского 

района и 2-х разового питания обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ)   

Приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций организовать здоровое  горячее 

питание для обучающихся  и  2-х разовое питание для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  согласно единого примерного 

меню на 10 дней  и  требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

и других нормативных документов, за счет   средств федерального, областного 

бюджета, компенсационных выплат за счет собственных средств муниципального 

бюджета за каждый день фактического посещения на каждого обучающегося,  

средств родителей (законных представителей) .  

2. Внести примерное меню на сайт Новосибирского НИИ гигиены и получить 

каждой образовательной организации гигиеническое заключение. 

3. Утвердить меню на 10 дней (завтраки) для обучающихся 1-4 классов 

образовательных организаций Светлинского района в 2023-2024 учебном году на 

весенне-летний сезон (приложение 1). 

 
Администрация 

Светлинского района 

Оренбургской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

462740, п.Светлый, ул.Строителей, 24 

телефон: 2-13-30 факс: 2-13-30 
ИНН 5644003539 

e-mail: 56ouo38@mail.orb.ru 
upravobrswetliy38@yandex.ru 

 

 

  
 

 

 

  

 

 

 

 

  

garantf1://27420188.0/
garantf1://27420188.0/
mailto:56ouo38@mail.orb.ru
mailto:upravobrswetliy38@yandex.ru


4. Утвердить меню на 10 дней (завтраки) для обучающихся 5-11 классов 

образовательных организаций Светлинского района в 2023-2024 учебном году на 

весенне-летний сезон (приложение 2). 

5. Утвердить меню на 10 дней (2-хразовое питание) для обучающихся 1-4 

классов образовательных организаций Светлинского района с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 2023-2024 учебном году на весенне-летний сезон 

(приложение 3). 

6. Утвердить  меню на 10 дней (2-хразовое питание) для обучающихся 5-11 

классов  образовательных организаций Светлинского района с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 2023-2024 учебном году на весенне-летний  сезон 

(приложение 4). 

7. Утвердить меню на 10 дней (обеды) для обучающихся 1-4 классов 

образовательных организаций Светлинского района в 2023-2024 учебном году на 

весенне-летний сезон (приложение 5). 

8. Утвердить меню на 10 дней (обеды) для обучающихся 5-11 классов 

образовательных организаций Светлинского района в 2023-2024 учебном году на 

весенне-летний сезон (приложение 6,7). 

9. Специалисту по организации питания в образовательных учреждениях 

Светлинского района  Н.В. Прокаевой направить   единое примерное меню на 10 

дней завтраки, обеды для обучающихся  1-4, 5-11 классов образовательных 

организаций Светлинского района  и обучающихся 1-4, 5-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 2023-2024 учебном году на 

весенне-летний сезон  в образовательные организации района. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.начальника  

Управления образования                                                                  А.А.Ляпин 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

